
Vasemmiston valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro kokouksen asiakohtaan 3 Raahen 
seutukunnan toisen asteen strategia 

Aluksi suuret kiitokset kaikille strategiatyöhön osallistuneille. Oli ilo lukea luonnosta, jossa 
selkeästi tuodaan esille seutukunnan toisen asteen koulutukseen liityvät vahvuudet, 
heikkoudet, uhat ja mahdollisuudet. Strategiassa on myös tarkasteltu erilaisia tulevaisuuden 
skenaarioita työpaikkojen, työllisten ja väestön kehityksen osalta. 

Seutukunnan toisen asteen koulutustoimijoiden yhteiseksi missioksi on asetettu tavoite olla 
yhteistyöllä työelämää tukien ja jatko-opiskeluun kannustaen Suomen korkein toinen aste 
vuoteen 2040 mennessä. 

Alueen väestö- ja ikärakenteen, sekä palvelurakenteen ja elinkeinoelämän muutokset tuovat 
meille sekä uhkia, että mahdollisuuksia. Vaikka tilastokeskuksen ennuste nuorten ikäluokkien 
määrän kehityksestä vuoteen 2040 mennessä on karua luettavaa, niin on muistettava, että 
kyseessä on ennuste, johon mekin voimme omalta osaltamme vaikuttaa. On siis tärkeää edistää 
määrätietoisesti yhdessä laadukasta ja monipuolista koulutustarjontaa sekä jatko-opinto- ja 
työllistymismahdollisuuksia. Myös muiden veto- ja pitovoimatekijöiden on oltava kunnossa, 
mikäli haluamme tulevaisuudessa olla houkutteleva ja kilpailukykyinen seutukunta niin nuorten 
kuin varttuneempien näkökulmasta. 

Toisen asteen koulutuksen järjestäjien yhteinen tavoite on rakentaa Suomen sujuvimmat 
ristiinopiskelupolut sekä toteuttaa maahanmuuttajien sujuvat väylät, jossa oppilaitosten 
toiminnan keskiössä on hyvinvoiva ja osallistuva opiskelija. Elinkeinoelämän ja osaamisen 
muutostarpeet on strategiassa tunnistettu ja alueelle kohdistuvat valtakunnallisesti merkittävät 
vihreän siirtymän teolliset investoinnit luovat kasvumahdollisuuksia niin vienti- kuin 
palvelusektorillekin. 

Strategia sisältää myös toimintasuunnitelman ja mittariston. Ryhmässä pohdimme sitä, että 
meille päättäjille olisi tärkeää saada tietoa myös ammattikorkeakoulu yhteistyön tuloksista. 
Millaisia konkreettisia työllisyys- ja talousvaikutuksia yhteistyö on seutukuntaan ja Raahelle 
tuonut? Kuinka moni ammattikorkeakoulututkinnon suorittanut löytää alansa töitä omasta 
seutukunnasta? Kärjistetysti voisi kysyä, että mikä on raahelaisen veronmaksajan saama tuotto 
sijoitettua euroa kohden? erilaisten yhteistyökuvioiden vaikuttavuudesta ja tuloksista olisi 
mielenkiintoista saada tarkempaa tietoa. 

Lopuksi toteaisin, että toisen asteen kannalta on ensi arvoisen tärkeää, että  me huolehdimme 
myös osaavan ja amattitaitoisen opetushenkilöstön saatavuudesta ja työhyvinvoinnista. Vain 
siten voimme vastata työelämän osaaja-kysyntään ja onnistua kunnianhimoisessa tavoitteessa 
olla koko Suomen korkein toinen aste vuoteen 2040 mennessä. 
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